vahiy tecrübeleri sadık rüya şeklinde gerçekleşmiş, dolayısıyla kendisine verilen
vahiy, bu çeşit rüyalarla başlamıştır.

Hz. Peygamber’in gördüğü rüyalar, daha sonra gerçek hayatta aynen mey-
dana gelmiştir. Nitekim Hz. Âişe’nin (ö. 58/678) bu konuda şöyle dediği ri-
vayet edilir: “Sabah aydınlığı gibi açık rüyalar görürdü ve hepsi aynen çıkardı.”
(Buharî, “Bed’ü’l-vahiy”: 1). Bu durumu bildiği için Ashabın, Hz. Peygamber’i
uyandırmadıkları, kendiliğinden uyanıncaya kadar bekledikleri nakledilir.

Tüm bu hususlar, sünnetin vahiy kaynaklı olduğuna
dolayısıyla tüm bu görevlerin vahiy ürünü olan bu sünnet çerçevesinde yerine
getirildiğine delalet etmektedir.

Ana hatlarıyla betimlenen bu görüş, başta Sünni âlimler olmak üzere ekser
Mu’tezili ve Şii âlimler tarafından da benimsenmiştir. Sözgelimi İmam Mâtürî-
dî (ö. 333/944), Zuhruf 43’ün tefsirinde bu konuya temas etmiş, Kur’an vahyi
dışında, emir ve yasakları açıklayan, namaz ve zekât gibi ibadetlerin nasıl ne
şekilde yapılacağını izah eden, Kur’an’da haramlığı belirtilmediği halde peygam-
ber tarafından haram olduğu bildirilen hükümlerin ilahi bir bilgilendirme ile
olması gerektiğini savunmuştur.